
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

 

03.04.2018                                                       № 844-п 

 
О предоставлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,  

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,  

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге»,  

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Предоставить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам и индивидуальному предпринимателю, действующие 

бессрочно с 03 апреля 2018 года, согласно приложению. 

 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Председатель  Комитета                 М.В.Дубина



2 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

Заместитель председателя Комитета   Т.Н.Засухина 

 

 

Начальник Лицензионного управления 

 

Начальник отдела лицензирования медицинской  

деятельности Лицензионного управления    

 

 

О.Д.Ивановская 

 

 

А.Н.Фенина 

Начальник Общего отдела Ю.А. Неустроева 

 

Начальник Юридического отдела  И.Г.Молокова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Документ не  носит нормативный характер  

и не подлежит передаче в информационные 

правовые системы 

 

 

 
Е.А.Лаврентьева 
314-0443 

 



3 

 

Приложение к приказу 

Комитета по здравоохранению 

от 03.04.2018  № 844-п 

 

Перечень юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которым предоставлены 

лицензии на осуществление медицинской деятельности 

 

1. Общество с ограниченной ответственностью «Паритет», сокращенное 

наименование: ООО «Паритет», адрес места нахождения юридического лица:  

196070, Санкт-Петербург, проспект Московский, дом 173, литер А, помещение 36Н. 

ОГРН – 1187847007655, ИНН - 7810719741. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009005/18 от 01.03.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 02.03.2018 № 456-п, 

срок проведения проверки с 02.03.2018 по 02.04.2018. Проверка проведена 13.03.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009005/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 13.03.2018 № 554-п, срок 

проведения проверки с 14.03.2018 по 10.04.2018. Проверка проведена 28.03.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009005/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-008704, 

действующая бессрочно с 03 апреля 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

196070, г. Санкт-Петербург, Московский проспект, д. 173, лит. А, пом. 36Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; физиотерапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дерматовенерологии; мануальной терапии; неврологии; сердечно-сосудистой хирургии; 

ультразвуковой диагностике; физиотерапии; функциональной диагностике. 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «Петроклиника-Жемчужина», 
сокращенное наименование: ООО «Петроклиника-Жемчужина», адрес места нахождения 

юридического лица: 198328, город Санкт-Петербург, улица Адмирала Коновалова, дом 2-4, 

литер А, пом. 30Н. 

ИНН: 7807129809, ОГРН: 1167847283163. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008995/18 от 27.02.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 02.03.2018 № 456-п, 

срок проведения проверки с 02.03.2018 по 02.04.2018. Проверка проведена 13.03.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-008995/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 13.03.2018 № 554-п,  

срок проведения проверки с 14.03.2018 по 10.04.2018. Проверка проведена 28.03.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-008995/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-008705, 

действующая бессрочно с 03 апреля 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, Промышленная улица, дом 19, литера Р, часть пом. 2Н,  

пом. 213-232.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: лабораторной диагностике; при оказании первичной специализированной  



4 

 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: клинической лабораторной 

диагностике. 

 

3. Общество с ограниченной ответственностью «РусЭкоМастер», сокращенное 

наименование: ООО «РусЭкоМастер», адрес места нахождения юридического лица: 195248, 

город Санкт-Петербург, шоссе Революции, дом 41/39, литера А, помещение 15Н. 

ИНН: 7804553801, ОГРН: 1157847429563. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009016/18 от 06.03.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 07.03.2018 № 513-п, 

срок проведения проверки с 07.03.2018 по 05.04.2018. Проверка проведена 20.03.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009016/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.03.2018 № 624-п,  

срок проведения проверки с 21.03.2018 по 17.04.2018. Проверка проведена 28.03.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009016/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-008706, 

действующая бессрочно с 03 апреля 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

195248, г. Санкт-Петербург, шоссе Революции, дом 41/39, литера А, помещение 15Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: дезинфектологии. 

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «Тандер», сокращенное 

наименование: ООО «Тандер», адрес места нахождения юридического лица: 194355, город  

Санкт-Петербург, улица Композиторов, дом 24, корпус 1, лит. А, помещение 5Н. 
ИНН: 7802614128, ОГРН: 1177847084634. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008932/18 от 07.02.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 09.02.2018 № 310-п, 

срок проведения проверки с 09.02.2018 по 13.03.2018. Проверка проведена 20.02.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-008932/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.02.2018 № 401-п,  

срок проведения проверки с 21.02.2018 по 23.03.2018. Проверка проведена 23.03.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-008932/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-008707, 

действующая бессрочно с 03 апреля 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, улица Композиторов, д. 24, корп. 1, лит. А, пом. 5Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии общей практики; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

5. Индивидуальный предприниматель Телятникова Ольга Юрьевна,  

адрес места регистрации индивидуального предпринимателя: 194358, г. Санкт-Петербург, 

пр. Просвещения, д. 36/141, кв. 6, паспорт: 40 00 673065, выдан 59 отделом милиции 

Выборгского района Санкт-Петербурга 04.05.2001. 

ИНН: 780206030841, ОГРНИП: 311784724900015.  



5 

 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009024/18 от 06.03.2018.    

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 07.03.2018  

№ 513-п, срок проведения проверки с 07.03.2018 по 05.04.2018. Проверка проведена 

20.03.2018, акт проверки № ЛО-78-01-009024/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.03.2018 № 624-п,  

срок проведения проверки с 21.03.2018 по 17.04.2018. Проверка проведена 29.03.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009024/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-008708, 

действующая бессрочно с 03 апреля 2018 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:   

г. Санкт-Петербург, Большая Монетная улица, д. 29, лит. А, пом. 7Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: психиатрии; психотерапии. 

 

6. Общество с ограниченной ответственностью «Лунный Сад», сокращенное 

наименование: ООО «Лунный Сад», адрес места нахождения юридического лица: 196601, 

город Санкт-Петербург, город Пушкин, улица Московская, дом 39, литер А, помещение 11Н. 

ИНН: 7820339315, ОГРН: 1147847437760.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008946/18 от 13.02.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 15.02.2018 № 372-п, 

срок проведения проверки с 15.02.2018 по 19.03.2018. Проверка проведена 28.02.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-008946/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 01.03.2018 № 452-п, срок 

проведения проверки с 02.03.2018 по 02.04.2018. Проверка проведена 29.03.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-008946/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-008709, 

действующая бессрочно с 03 апреля 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

Санкт-Петербург, г. Пушкин, ул. Московская, д. 39, литера А, пом. 11Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинскому массажу; сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: косметологии; физиотерапии. 

 

7. Общество с ограниченной ответственностью «Аспин», сокращенное 

наименование: ООО «Аспин», адрес места нахождения юридического лица:  

г. Санкт-Петербург, улица Композиторов, д. 18, лит. А, пом. 27Н. 

ИНН: 7802632328, ОГРН: 1177847300290.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009004/18 от 01.03.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 02.03.2018 № 456-п, 

срок проведения проверки с 02.03.2018 по 02.04.2018. Проверка проведена 12.03.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009004/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 13.03.2018 № 554-п, срок 

проведения проверки с 14.03.2018 по 10.04.2018. Проверка проведена 29.03.2018, акт 

проверки № ЛО-78-01-009004/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-008710, 

действующая бессрочно с 03 апреля 2018 года. 



6 

 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, улица Композиторов, д. 18, лит. А, пом. 27Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу; стоматологии; стоматологии профилактической; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; стоматологии 

общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической. 


